
秋作発 令 03-036 

令和 3 年 5 月 27 日 

病院長，施設長 殿 

 

一般社団法人秋田県作業療法士会 

会長 髙橋 敏弘 

 （公印省略） 

 

 

令和 3 年度 生活行為向上マネジメント 書き方研修の開催について（依頼） 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます．  

平素より，当士会の活動に際し，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます．  

さて，この度，表記研修会を web(オンライン)にて開催する運びとなりました．  

つきましては，ご多用中誠に恐縮に存じますが，貴作業療法士の参加に際し，格別のご配

慮を頂きますよう，よろしくお願い申し上げます．  

謹白 

 

記 

 

主 催 ：一般社団法人 秋田県作業療法士会 

 

テーマ ：「生活行為向上マネジメント書き方研修」         

 

講 師 ： 秋田労災病院 田村 大 先生 

 

期 日 ：令和 3 年 7 月 25 日(日) 9：30～11：00 ( 9：00～受付 )  

 

会 場 ：ZOOM でのオンライン開催  

 

参加費 ：500 円 

 

その他 ：生涯教育基礎ポイント 2 ポイント取得可能です． 

他県士会の方も参加可能ですが、「協会員及び県士会員」が参加条件です． 

以上 

 

【問い合わせ先】 

地方独立行政法人 秋田県立病院機構 

循環器・脳脊髄センター  

機能訓練部 川野辺 穣  

             Tel：018-833-0115 E-mail ：kawanobe-minoru@akita-hos.or,jp 



令和 3 年 5 月 27 日 

会員各位 

  

一般社団法人秋田県作業療法士会  

会長 髙橋 敏弘   

 

秋田県作業療法士会 令和 3 年度 生活行為向上マネジメント 書き方研修 のご案内 

   

謹啓 会員の皆様に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．  

さて，生活行為向上マネジメント（MTDLP）研修会の書き方研修を以下の日程で Web で

の開催といたします．MTDLP 推進の一環として今後臨床にて活用したいと考えている方

や，基礎研修会受講から時間がたって知識が薄れている方，事例登録に向けて頑張ろうと考

えている方には最適な研修になると思います．是非参加を検討ください． 

なお、生涯教育基礎ポイント対象研修（2ポイント）です.他県士会の方も参加可能で

すが，参加には協会員かつ県士会員が必須条件となります。証明書類（ポータルサイト

の画像添付）を提出頂きますので、ご了承ください。  

 謹白 

 

 記   

 

【期 日】令和 3 年 7 月 25 日(日) 9：30～ ( 9：00～受付 ) 

    ※研修後に事例検討会を行う予定です，加えてご検討ください．  

 

【場 所】ZOOM を用いてのオンライン研修 

 

【参加費】500 円 

 

【申込み方法】参加を希望される方は，秋田県作業療法士会ホームページの申し込みフォー

ムにてお申し込み下さい．都合により事前の申込みが困難な方は，電話もしく

はメールにてご相談下さい．  

 

【申込み締め切り】令和 3 年 7 月 16 日（金） 

 

以上 

 

 

【問い合わせ先】 地方独立行政法人 秋田県立病院機構 

循環器・脳脊髄センター 機能訓練部 川野辺 穣  

             Tel：018-833-0115  E-mail ：kawanobe-minoru@akita-hos.or.jp.  

 

 


